
 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto prot. n. 8673 del 25/09/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 12 incarichi di formatori esperti interni e/o esterni e n. 12 incarichi di 

tutor interni e/o esterni aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, per una durata pari a 30 ore per ciascun 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

- Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DI N. 12 INCARICHI DI FORMATORI ESPERTI INTERNI 
E/O ESTERNI E N. 12 INCARICHI DI TUTOR INTERNI E/O ESTERNI AVENTI AD OGGETTO L’ATTIVAZIONE DI 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, 
DIGITALI E DI INNOVAZIONE, RELATIVI AL PROGETTO “BEYOND THE BORDERS: MULTILINGUISMO NEL 
MONDO STEM”, IDENTIFICATO DA CODICE CUP I34D23003680006 

 





 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

2 

 

 

percorso; nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 30 

ore/percorso; 

VISTO che in data 15/10/24 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 9756, del 

15/10/24; 

VISTO che l'art. 3, dell'Avviso di selezione prot. n. 9756 del 15/10/2024, ha previsto specifici criteri di 

selezione dei quali si terrà conto ai fini dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 

individuali; 

VISTO che l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 15:00 del 29/10/24»; 

VISTO che con Decreto n. 10019 del 30/10/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione di n. 12 formatori esperti interni e/o esterni e n. 12 tutor interni e/o esterni, aventi ad oggetto 

l’attivazione di percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione, relativi al progetto “beyond the borders: multilinguismo nel mondo STEM”, identificato da 

codice CUP I34d23003680006 

 

VISTO il Verbale di selezione, prot. n. 10056 del 30/10/24, per il conferimento di n. 12 incarichi di formatori 

esperti interni e/o esterni e n. 12 incarichi tutor interni e/o esterni, aventi ad oggetto l’attivazione di percorsi 

di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, relativi 

al progetto “beyond the borders: multilinguismo nel mondo STEM”, identificato da codice CUP 

I34d23003680006; 



 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

3 

 

 

DECRETA  

- l’approvazione delle graduatorie per l’assegnazione degli incarichi in oggetto: 

FORMATORE ESPERTO 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
INCARICO ASSEGNATO 

MACCELLI  ILARIA 28 PUNTI 

 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 

SESTO 
ADRIANA 

ROSA 
22 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
ACRI  

VANESSA 
 

16 PUNTI 

 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore  

 
PUGLIESE 

 
FRANCESCO 16 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore  

 
CLEMENTINO  

 

 
GIOVANNI 

 
12 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
AMENDOLA 

 
ERIKA 12 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
MARINAI 

 
SILVIA 12 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
BOLOGNINI  

 
SILVIA 6 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

interno – 30 ore 

 
PANZA 

 
GIOVANNI 24 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

esterno – 30 ore 

 
GATTO 

 
GIULIA 20 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

esterno – 30 ore 



 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

4 

 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
INCARICO ASSEGNATO 

 
MUGNAINI 

 
DANIELA 14 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

esterno – 30 ore 

 
MASSA  

 

VALENTINA 
10 PUNTI 

n.1 incarico di formatore esperto 

esterno – 30 ore 

 
LASAGNI 

 
ANNALISA 14 PUNTI 

Nessun incarico assegnato 

 
FIECCONI 

 

EDOARDO 
MARIA 

0 PUNTI 
Nessun incarico assegnato 

TUTOR 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
INCARICO ASSEGNATO 

CANTILE ADELAIDE 24 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor interno – 30 ore 

 

MEMOLI  LETIZIA 12 PUNTI 
n.1 incarico di tutor interno – 30 ore 

 

 
LASAGNI 

 
ANNALISA 21 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
KOCAQI 

 
ARMANDO 8 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
FIECCONI 

 

 
EDOARDO 

MARIA 
 

8 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
CILINDRI 

 
GABRIELE 8 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

    



 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi»: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29353        CUP: I34D23003680006 

 

 

5 

 

 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
INCARICO ASSEGNATO 

 
LEPORATTI 

 

 
LEONARDO 

 
7 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
ELIN 

BARTOLINI 
 

SARA 
BENEDETTA 

5 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 
SANTAGATA 

 

FRANCESCO 
PIO 

2 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
LEPORATTI 

 
MARCO 0 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 
DIANA 

 
ANDREA 0 PUNTI 

 

n.1 incarico di tutor esterno – 30 ore 

 

 

- che la presente graduatoria è parte integrante del verbale prot. n. 10056 del 30/10/2024;  

- che sono ammessi reclami entro 5 giorni successivi alla pubblicazione del verbale prot. n. 10056     

del 30/10/2024 di cui la presenti graduatoria è parte integrante;  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

Prato, lì 30/10/2024 

 

Roberto Santagata  

Dirigente Scolastico  

(firmato digitalmente) 


		2024-10-30T15:18:19+0100
	SNTRRT70T15A512R




